ut agnoscant te solum verum deum, et quem misisti Jesum esse Christum etc. Athanasius non paulo sapientior Joanne, dicit: Haec est uita aeterna et fides catholica, vt unitatem in trinitate, et trinitatem in unitate veneremur. Vtri iam credam, Illustrissime princeps? Item: crede in filium Dei tu et domus tua, et saluus eris. Ille contra: Nisi quis fideliter crediderit trinitatem, saluus esse non poterit. Quo me uertam? Alterum repudiandum est. Apostolis ne plus credam, an symboli illius auctori? Neque enim ullo modo possunt idem esse: credere trinitatem et credere vnum Deum. Dicit aliquis: conuenire illud symbolum cum scriptura: dicetque, Concilia non destitui planis testimonijs scripturae. Dicit omnino, Illustrissime princeps, sed quando istud ostendet? quin, nec uocabula extitisse, ex ipsa historia Ecclesiae notum est, Quae ego quidem illi in Ethnicis scriptoribus ostendere possum; quando autem ille in apostolorum scriptis mihi monstrabit? Item quando ostendet, patres eodem modo uocabulis personae, substantiae, trinitatis et similibus usos esse? Quando probabit, illos de aeterna generatione idem sumpsisse? Alexander, Arij aduersarius, dicit: eructatione genitum esse filium aeternum, quomodo probat? Eructauit cor meum uerbum bonum. Alij secundum defluxum, alij secundum mansionem alij secundum communicationem, alij secundum emanationem: et quid non? Consubstantialem patri, Nicena Synodus dici oportere decreuit, et modos illos omnes repudiavit, teste Ensebio: An uidelicet sit Homousios iuxta diuisionem, resectionem, perpeessionem quandam aut uersionem, aut mutationem uirtutis patris, nec tamen alium aliquem modum constituit. Jam scriptura nihil horum habet: cur ergo homo pius illud Homousion recipiat? Dicitur mihi: propter haereticos inuenienda fuisse uocabula. Quid audio? Ergo Philosophorum uocabula fuerunt aptiora ad refellendos haeretecos quam uerbum Dei? Mihi satis est sapientia spiritus s.: nolo doctores homines: non nempe ita negligentes salutis nostrae fuerunt apostoli, vt doctrinam de Jesu Christo, quam circumferebant, non planis et puris uerbis perscriberent. Petra, supra quam aedificata est ecclesia, haec est: Tu es Christus, filius Dei uivi. Haec confessio illis temporibus satis erat ad salutem. Cur ergo nos, Petra illa non contenti, super arenas has aedificamus, nempe: oportet credere tres Personas et unam essentiam. Illam Apostolorum doctrinam obsignarunt et ipsi et alij multi Martyres, sanguine suo confessi, Jesum esse Christum. Protomartyr Stephanus non testatur de trinitate et uinitate, cum occiditur; sed quod Jesus stet a dextris dei. Nec Paulus castigatur, et affligitur ob adfirmatam trinitatem sed quod diceret Jesum esse Christum jam Iudaeorum gentium. Illa doctrina miraculis adfirmata, est vt in Actis legimus. Illa uetustior multo est trinitate, quae post 300 annos primum hominibus credenda obrusa est: nec simul et semel, sed serius filius homousius appellari coactus est. Post multos annos tandem ad Spiritum Sanctum quoque peruenit dignitas eo, ut Deus diceretur. Antea ne quaesitum quidem fuerat de hac re: idque a me non fingi docet historia Ecclesiastica. Hinc non dubito, Illustrissimam Magnificentiam